

# COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



A Prefeitura Municipal de QUIXERÉ  
Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017

DATA DE ABERTURA: 02/10/2017 AS 09:00 HORAS

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS, MOBILIARIA EM GERAL, MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS, ÁUDIO VIDEO E FOTO, MÁQUINAS E EQUIP. ENERGÉTICOS, PROCESSAMENTOS DE DADOS) E MATERIAL DE CONSUMO (MAT. ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PROCESSAMENTO DE DADOS) A SEREM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

## LOTE 04 MAQUINAS E EQUIP ENERGETICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V. TOTAL
18	NO BREAK 1500VA BIVOLT, especificação: plugue e tomadas nova norma NBR14136 - gabinetes plasticos - proteção total contra curto-circuito (modo rede e modo inversor); - proteção contra descarga total da bateria. - 4 tomadas de saída - autonomia aproximada para alimentação de 1 PC (onboard) + monitor LCD 17 polegadas + impressora	APC	UNID	49	1.092,00	53.508,00
19	FONTE PARA CAMERA DE SEGURANÇA - 12V 10A, especificação: possui sistema de ventilação por ventoinha - filtro especial contra interferencia na imagem. Níveis de proteção contra: 1. curto-circuito na saída; 2.sobregarga; 3.transientes na rede elétrica; 4.Ruidos na rede elétrica. fonte cftv-10A -12V	MCM	UNID	2	250,00	500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$: 54.008,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E OITO REAIS)

## LOTE 6 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V. TOTAL
25	BEBEDOURO DE COLUNA	ESMALTEC	UNID	8	920,00	7.360,00
26	CENTRAL DE AR C/CAP. 9.000 BTU'S	CONSUL	UNID	12	1.650,00	19.800,00
27	CENTRAL DE AR C/CAP. 12.000 BTU'S	CONSUL	UNID	14	2.100,00	29.400,00
28	CENTRAL DE AR C/CAP. 18.000 BTU'S	FUJITSU	UNID	14	3.100,00	43.400,00
29	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE PRETO TUFÃO 60CM	LOREM SID	UNID	14	295,00	4.130,00
30	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PRETO TUFÃO 60CM	BRITANIA	UNID	24	380,00	9.120,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$: 113.210,00 (CENTO E TREZE MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS)

## LOTE 6 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V. TOTAL
31	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO 13,4GB RAM, 500GB HD Especificação: Saída HDMI, USB, Ethernet (RJ45)	IBYTE	UNID	12	2.900,00	34.800,00
32	COMPUTADOR PROCESSADORTIPO 15,8GB RAM, 1TB HD	IBYTE	UNID	8	3.200,00	25.600,00
33	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO 17,8GB RAM, 1TB HD. CACHE 15M 3,60Ghz	IBYTE	UNID	10	4.500,00	45.000,00
34	DESKTOP MINI PC, RAM 4GB, HD500GB	MULTILASER	UNID	1	1.200,00	1.200,00
35	HD FXTFRNO 1TB	SFAGATF	UNID	16	550,00	8.800,00
36	IMPRESSORA A LASER COMUM	BROTHER	UNID	44	1.200,00	52.800,00
37	MINI RACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE	MAX	UNID	10	550,00	5.500,00
38	MONITOR 15.6" LCD	LG	UNID	8	680,00	5.440,00
39	MONITOR 19.5" LED	LG	UNID	4	800,00	3.200,00

# COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA

CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6

EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



40	MONITOR22"	LG	UNID	10	900,00	9.000,00
41	MUL TIFUNCIONAL JT TANQUE, Especificações: Impressora, copiadora e scanner/wireless; LIND 6 sistema tanque de tinta/sem cartucho; imprime e difitaliza de tablets, smartphones	HP	UNID	6	550,00	3.300,00
42	MUL TIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA SCANNER WI-FI	BROTHER	UNID	12	1.350,00	16.200,00
43	NOTEBOOK PRECESSADOR TIPO 13,4GB RAM, 500GB HD. 14"	DELL	UNID	4	3.200,00	12.800,00
44	NOTEBOOK PRECESSADOR TIPO 15,8GB RAM, 1TB HD. 15.6"	DELL	UNID	52	3.500,00	182.000,00
45	ROTEADOR WI-FI, TX TRANFERENCIA 300mbps. DUAS ANTENAS	TOP-LINK	UNID	10	120,00	1.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 406.840,00 (QUATROCENTOS E SEIS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS )

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de ENTREGA: CONFORME EDIATL

O licitante declara que, nos -valores apresentados acima, deverão estar inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com: impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços, por conta da empresa contratada;

**FORTALEZA/CE 02 DE OUTUBRO 2017**

  
J.A.V.FILHO  
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO  
SOCIO PROPIETARO  
CPF:457.383.783-34  
RG:20071645351

# COMERCIO J.A.V.FILHO EIRELI-ME

RUA .ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 QUINTINO CUNHA –CEP:60.351-810- FORTALEZA-CÉARA  
CNPJ.02.197.869/0001-01 INSCRIÇÃO :06.994.768-6  
EMAIL:JAVFILHO@LIVE.COM— FON: (085)85667966



A Prefeitura Municipal de QUIXERÉ  
Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL N° 1809.01/2017  
DATA DE ABERTURA: 02/10/2017 AS 09:00 HORAS

Outrossim, declaramos que:

a) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

b) os bens serão entregues na cidade de acima citada:  
Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados conforme recebimento da ordem de compra.

c) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos,e que serão entregues de acordo com a ordem de compras.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-CE 02 DE OUTUBRO DE 2017

*JOSE ALVES VIEIRA FILHO*

J.A.V.FILHO  
JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO  
SOCIO PROPRIETARIO  
CPF:457.383.783-34  
RG:20071645351

(ANEXO DA PROPOSTA)